Sứ giả trở về, Sư có tặng bài thơ “Vương Lang Quy” nổi tiếng cho tới tận ngày
nay. Về cuối triều Lê, Sư già yếu xin từ quan về núi Du Hý, lập chùa trụ trì,
người học tìm tới rất đông. Ngày 15 tháng 2 năm Thuận Thiên thứ 2 (1011) tức
ngày 22/3/1011 dương lịch, Sư viên tịch, thọ 78 tuổi. Khi sắp cáo tịch, Sư truyền
dạy cho Đa Bảo kệ rằng:

元 火
木 中 元 有 火
元 火 復 還 生
若 謂 木 無 火
鑽 燧 何 由 萌 ?

Phiên âm:

Nguyên Hỏa

Mộc trung nguyên hữu hỏa,
Nguyên hỏa phục hoàn sinh.

Nhược vị mộc vô hỏa,
Toản toại hà do manh?

Dịch nghĩa: